



**KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI
WE WROCŁAWIU**

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I FUNDUSZY POMOCOWYCH

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33,
tel. 47 871 39 78

www.dolnoslaska.policja.gov.pl
monika.andruszkiewicz@wr.policja.gov.pl

PU-2380-116-005-090/2020/MA

Wrocław,2020-09-17 r.

-Uczestnicy postępowania nr 116-005-090/2020/MA

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa materiałów i odczynników chemicznych dla Laboratorium Kryminalistycznego KWP we Wrocławiu – sprawa numer: 116-005-090/2020/MA.

Pytanie 1:

Dotyczy wzoru umowy, §2 ustęp c – część 3 i 15.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §2 lit c Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ma obowiązek dostarczyć wraz z przedmiotem umowy karty charakterystyki substancji niebezpiecznych lub zapewnić stały dostęp Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki substancji niebezpiecznych na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczyć drogą mailową lub w formie wydrukowanej, z zastrzeżeniem przypadków gdy dostarczenie w/w karty dla substancji i preparatów nie jest wymagane”.

Pytanie 2:

Dotyczy wzoru umowy, §5 ustęp 1 – część 3 i 15.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy – zamówienie gwarantowane, określonego w załączniku nr 1, które będą dostarczane sukcesywnie w terminie do 25 dni roboczych liczonych od momentu złożenia zamówienia telefonicznie lub drogą elektroniczną (najpóźniej do dnia 30.06.2021 r)”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy – zamówienie gwarantowane, określonego w załączniku nr 1, które będą dostarczane sukcesywnie w terminie do 25 dni roboczych liczonych od momentu złożenia zamówienia ~~telefonicznie lub~~ drogą elektroniczną (najpóźniej do dnia 30.06.2021 r)”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku wystąpienia jakichkolwiek pomyłek w odniesieniu do realizacji zamówień złożonych drogą telefoniczną, tracimy szansę ustalenia źródła pomyłki.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 1 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy – zamówienie gwarantowane, określonego w załączniku nr 1, który będzie dostarczany sukcesywnie w terminie do 25 dni roboczych liczonych od momentu złożenia zamówienia drogą elektroniczną (najpóźniej do dnia 30.06.2021 r.)”

Pytanie 3:

Dotyczy wzoru umowy, §9 ustęp 1, podpunkt a), b) i c) – część 3 i 15.

Upzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 1% do 0,2% dla w/w podpunktów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowa powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy.

W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych określonych w §9 ust. 1 lit. a), b) i c) Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 4:

Zgodnie z § 8 wzoru umowy: „Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty za przedmiot umowy, przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze VAT, **po dokonaniu odbioru całości przedmiotu umowy**, w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

Czy w związku z tym, że umowa dotyczy dostaw sukcesywnych, Zamawiający zgodzi się na dokonanie zapłaty za przedmiot umowy, **po dokonaniu odbioru przedmiotu zamówienia**, w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty za przedmiot umowy, przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze VAT, po dokonaniu odbioru przedmiotu zamówienia, w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

Pytanie 5:

Zgodnie z § 9 pkt. 1a- b wzoru umowy za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy zamówienia podstawowego oraz w dostawie przedmiotu zamówienia opcjonalnego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w **wysokości 1% wartości brutto umowy**.

Czy Zamawiający zgodzi się na naliczanie kar umownych w **wysokości 1% wartości niezrealizowanego zamówienia**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od następnego dnia po terminie, w którym miało nastąpić wykonanie niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapis § 9 ust. 1 lit a i b Istotnych postanowień umowy, które otrzymują brzmienie:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w każdym z następujących przypadków:

- a) za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy zamówienia podstawowego – w **wysokości 1% wartości niezrealizowanego zamówienia**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od następnego dnia po terminie, w którym miało nastąpić wykonanie niezrealizowanej części przedmiotu umowy,
- b) za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy zamówienia opcjonalnego – w **wysokości 1% wartości niezrealizowanego zamówienia**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od następnego dnia po terminie, w którym miało nastąpić wykonanie niezrealizowanej części przedmiotu umowy,

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodatkowy zapis w Umowie?:

Żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej Umowy względnie opóźnienie w jej wykonaniu- ani na zasadzie ogólnej ani z tytułu kar umownych - jeżeli to niewykonanie, nienależyte wykonanie czy opóźnienie jest spowodowane działaniem siły wyższej. Za siłę wyższą w powyższym rozumieniu uważa się wszelkie nadzwyczajne okoliczności, niezależne od stron, którym strony nie mogły zapobiec, ani na które strony nie miały wpływu, w szczególności konflikty zbrojne, klęski żywiołowe, wprowadzenie na terytorium kraju mającego znaczenie dla wykonywania umowy stanu nadzwyczajnego, epidemie i pandemie, zamknięcie granic, zakazy czy ograniczenia transportu, eksportu czy importu towarów. Strony wyraźnie postanawiają, w związku z zawarciem tej umowy w okresie epidemii wywołanej rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19, że za siłę wyższą, w związku z którą strony nie będą ponosiły odpowiedzialności, uznawane będą także wszystkie nieznanne na dzień zawarcia umowy następstwa w/w epidemii, którym strona nie mogła zapobiec ani na które strona nie miała wpływu.

Każda ze Stron zobowiązuje się do informowania niezwłocznie drugiej strony o każdym przypadku wystąpienia siły wyższej i jej przewidywanym wpływie na wykonanie niniejszej Umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowy zapis w umowie i wprowadza zapis w § 9 ust. 10 w brzmieniu: „Żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie niniejszej umowy, względnie opóźnienie w jej wykonaniu, jeśli spowodowane jest to działaniem sił wyższych. Za siły wyższe uznaje się nadzwyczajne okoliczności: epidemie, pandemie, wywołane wirusem COVID -19, zakaz lub ograniczenia transportu,

zamknięcie granic, ograniczenie eksportu lub importu. Strony zobowiązują się do informowania niezwłocznie drugiej strony o każdym przypadku wystąpienia siły wyższej i jej przewidywanym wpływie na wykonanie niniejszej umowy. Obowiązek wykazania siły wyższej ciąży na stronie, która się na nią powołuje."

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmiany wysokości kar umownych za odstąpienie od umowy – zamiast **10 %** wartości brutto **przedmiotu umowy/wartości przedmiotu zamówienia opcjonalnego** , proponujemy **5 %** wartości brutto **niezrealizowanej części** przedmiotu umowy/**niezrealizowanej części** przedmiotu zamówienia opcjonalnego

Uzasadnienie:

W związku z pandemią Covid-19 nie jesteśmy w stanie przewidzieć nadzwyczajnych okoliczności na terenie kraju mającego znaczenie dla wykonywania umowy, typu zamknięcie granic, zakazy czy ograniczenia transportu. Podpisanie umowy obwarowanej tak wysokimi karami umownymi wiązało by się w obecnej sytuacji z dużym ryzykiem dla Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wysokości kar umownych za odstąpienie od umowy – z 10 % na 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy lub niezrealizowanej części zamówienia opcjonalnego.

Powyższe wyjaśnienia i wprowadzone zmiany są wiążące dla wykonawców.

Pozostałe zapisy SIWZ i załączników nie ulegają zmianie.

Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – Zamawiający dołącza do niniejszego pisma.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI

Z Łód.

NACZELNIK WYDZIAŁU
Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocy
Klubów Wzrostu

nadkom. Eliza Ściżborska

Wyk. 2 Egz.

Egz. Nr 1- adresat – przesłano e-mailem

Egz. Nr 2 – a/a

Wyk. M. Andruszkiewicz, tel. 47 871 43 24

